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NO ETIQUETADO

1 GOBIERNO  50,487,258.18  2,326,226.01  52,813,484.19  52,812,799.59  52,812,799.59  364.60

LEGISLACIÓN  2,863,694.00 -390,906.43  2,472,787.57  2,472,787.57  2,472,787.57  0.001-1

JUSTICIA  690,520.00 -113,951.62  576,568.38  576,568.38  576,568.38  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  41,670,202.56  1,631,106.75  43,301,309.31  43,300,624.71  43,300,624.71  364.601-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  5,262,841.62 -887,516.17  4,375,325.45  4,375,325.45  4,375,325.45  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  2,087,493.48  2,087,493.48  2,087,493.48  2,087,493.48  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  25,024,835.87  26,781,941.30  51,806,777.17  51,806,777.17  51,806,777.17  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  1,178,000.00  250,770.50  1,428,770.50  1,428,770.50  1,428,770.50  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  13,383,300.96  8,784,436.07  22,167,737.03  22,167,737.03  22,167,737.03  0.002-2

SALUD  892,529.79  3,885,121.09  4,777,650.88  4,777,650.88  4,777,650.88  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  8,237,731.62  8,637,722.03  16,875,453.65  16,875,453.65  16,875,453.65  0.002-4

EDUCACION  1,333,273.50  5,223,891.61  6,557,165.11  6,557,165.11  6,557,165.11  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7

3 DESARROLLO ECONÓMICO  901,773.00  4,514,254.51  5,416,027.51  5,374,040.60  5,374,040.60  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  901,773.00  2,254,134.22  3,155,907.22  3,113,920.31  3,113,920.31  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  2,260,120.29  2,260,120.29  2,260,120.29  2,260,120.29  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7
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CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  7,792,235.41  762,079.90  8,554,315.31  7,792,235.41  7,792,235.41  762,079.90

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 7,792,235.41  762,079.90  8,554,315.31  7,792,235.41  7,792,235.41  762,079.904-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

ETIQUETADO

1 GOBIERNO  0.00  24,943,092.35  24,943,092.35  24,943,092.35  24,943,092.35  0.00

LEGISLACIÓN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-1

JUSTICIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  24,943,092.35  24,943,092.35  24,943,092.35  24,943,092.35  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  0.00  559,045,689.64  559,045,689.64  542,208,684.94  542,208,684.94  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  0.00  14,270,087.71  14,270,087.71  14,270,087.71  14,270,087.71  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  0.00  449,410,282.40  449,410,282.40  432,573,277.70  432,573,277.70  0.002-2

SALUD  0.00  1,340,972.41  1,340,972.41  1,340,972.41  1,340,972.41  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-4

EDUCACION  0.00  76,514,800.03  76,514,800.03  76,514,800.03  76,514,800.03  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  17,509,547.09  17,509,547.09  17,509,547.09  17,509,547.09  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7



 DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/12/2024

06-feb.-25
TILA

Pág. 3 de 3

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO
EAEPED-CF

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

3 DESARROLLO ECONÓMICO  0.00  5,437,397.73  5,437,397.73  5,437,397.73  5,437,397.73  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  0.00  3,698,680.78  3,698,680.78  3,698,680.78  3,698,680.78  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  1,738,716.95  1,738,716.95  1,738,716.95  1,738,716.95  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  540,448,406.00 -538,816,038.59  1,632,367.41  799,814.05  799,814.05  832,553.36

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  799,814.05  799,814.05  799,814.05  799,814.05  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 540,448,406.00 -539,615,852.64  832,553.36  0.00  0.00  832,553.364-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

Total General  624,654,508.46  84,994,642.85  709,649,151.31  691,174,841.84  691,174,841.84  1,594,997.86
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